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Svar vedrørende Dokument 8:49 S (2022-2023) om en bedre 
støtteordning for organisasjoner og frivilligheten 

Jeg viser til representantforslaget fra stortingsrepresentantene Kathy Lie, Torgeir Knag 

Fylkesnes og Stina Baarne Hassel om en bedre støtteordning for organisasjoner og 

frivilligheten. Representantene har fremmet følgende forslag:  

1. Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med en egen sak om

Frivillighetsregisteret, som inkluderer at Frivillighetsregisteret skal forbedres, og at

informasjonen som er registrert i registeret, skal danne grunnlag for

søknadsordninger administrert av det offentlige. Arbeidet skal gjøres i samråd med

frivillig sektor.

2. Stortinget ber regjeringen innføre en enhetlig definisjon av «frivillig organisasjon»

som gjelder på alle områder. Denne bør kobles til Frivillighetsregisteret, slik at alle

som er registrert i Frivillighetsregisteret, er godkjent som frivillige organisasjoner på

alle områder.

3. Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med en egen sak om en

forbedret og samordnet tilskuddsforvaltning, som inkluderer forslag om en felles

søknads- og rapporteringsportal for statlige tilskuddsordninger, raskere

saksbehandling av tilskudd og regler for overføring av tilskudd til neste budsjettår når

tildelingen kommer seint, og en tilrettelegging for at tilskudd i større grad gis som

flerårige tilskudd og driftstilskudd.

4. Stortinget ber regjeringen opprette Forenklingsråd for frivilligheten, slik det er varslet i

frivillighetsmeldingen. Rådet må gis en sentral rolle for å sikre framdrift i arbeidet med

forenkling for frivilligheten, og sivil sektor må ha god representasjon i rådet.
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Under følger svar på de fire spørsmålene: 

 

1) Arbeidet med å videreutvikle Frivillighetsregisteret er godt i gang, i tråd med 

anbefalingene i Frivillighetsmeldingen. I mai 2022 ble rapporten om videreutvikling 

av Frivillighetsregisteret levert. Arbeidsgruppen som står bak rapporten ble ledet av 

Kultur- og likestillingsdepartementet, med deltakelse fra Brønnøysundregistrene, 

Lotteri- og stiftelsestilsynet, Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet, Frivillighet 

Norge og Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner. Rapporten 

inneholder flere tiltak som knytter seg til Frivillighetsregisterets funksjon i 

digitaliseringen og forenklingen av tilskuddsforvaltningen. Dette inkluderer forslag til 

standardisering av begreper og opplysninger som benyttes i tilskuddsforvaltningen, 

deling og gjenbruk av data på tvers i forvaltningen og forslag om hvordan 

Frivillighetsregisteret kan benyttes som inngangskriterium i ordninger forbeholdt 

frivillig sektor. Disse forenklingstiltakene følges nå opp av Kultur- og 

likestillingsdepartementet og Brønnøysundregistrene, og det arbeides også for å 

forankre forenklingstiltakene på tvers i forvaltningen. I rapporten ligger det videre 

anbefalinger om endringer i registreringsrett i Frivillighetsregisteret. Arbeidet med å 

revidere lov om register for frivillig virksomhet igangsettes i januar 2023. Også her 

står Frivillighetsregisterets forenklingspotensial sentralt. Arbeidet som gjøres med 

Frivillighetsregisteret ser også hen til den nye digitale oversikten over statlige 

tilskudd til frivillig sektor, Tilskudd.no. Kultur- og likestillingsdepartementets innsats 

på dette området er derfor i tråd med intensjonen i representantforslaget. 

 

Kultur- og likestillingsdepartementet rapporterer årlig til Stortinget på 

frivillighetspolitikken herunder Frivillighetsregisteret og andre forenklings- og 

digitaliseringstiltak i Prop. 1 S for Kultur- og likestillingsdepartementet (Del III, 

Kapittel 7).  

 

2) Felles forståelse og bruk av begreper på tvers i forvaltningen er helt sentralt for å 

kunne lykkes i forenklingsarbeidet. Det er allerede gjort mye arbeid med å 

standardisere begreper i tilskuddsforvaltningen. Flere av disse er samlet i veilederen 

Forenkling og statlige tilskuddsordninger for frivillige organisasjoner. Dette gjelder 

blant annet «barne- og ungdomsorganisasjon», «tellende medlem», «tellende 

lokallag», «grunnlagsår» og «tilskuddsår». Kultur- og likestillingsdepartementet skal 

revidere veilederen, blant annet i lys av anbefalingene om standardisering av 

begreper og opplysninger i rapporten Videreutvikling av Frivillighetsregisteret. I 

rapporten anbefales det også at registrering i Frivillighetsregisteret brukes som 

inngangskriterium i ordninger for frivillig sektor, noe som vil legge til rette for at 

registrering i Frivillighetsregisteret gir tilgang på ordninger forbeholdt frivillig sektor. 

Kultur- og likestillingsdepartementet vurderer at dette vil være et mer virksomt grep, 

og i tråd med intensjonene i representantforslaget, enn å formulere en enhetlig 

definisjon av «frivillig organisasjon». Erfaring tilsier at det er vanskelig å lage en 

definisjon som er enkel og treffsikker og som lett kan tas i bruk i forvaltningen, 

samtidig som den er vid nok til å inkludere alle deler av frivillig sektor. Som det 
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fremgår av Meld. St. 10 (2018-2019) er det også delte meninger innad i frivillig sektor 

omkring behovet for en definisjon og hvem som eventuelt skal inkluderes.   

 

3) Tilskudd fra staten finansierer frivillig aktivitet på de fleste 

samfunnsområder.Tilskudd.no er en ny nettside som gir oversikt over statlige 

tilskuddsordninger frivillige organisasjoner kan søke på. Tildelinger, mottakere og 

enkeltstående tilskudd er også tilgjengeliggjort på nettsiden. Funksjonen «nøkkeltall» 

viser tildelt tilskudd fordelt på departement, tilskuddsforvalter, type tilskuddsmottaker 

og geografisk fordeling. Data som tilgjengeliggjøres på tilskudd.no er registrert og 

lastet inn av de ulike forvalterne og fordelerne av statlig tilskudd til frivillig sektor.  

 

Tilskudd.no samler statlige tilskuddsordninger på ett sted, legger til rette for deling av 

data og er derfor et viktig skritt på veien mot en enklere hverdag for frivillig sektor, 

som ønsker én vei inn for å finne informasjonen de trenger, samt å rapportere samme 

informasjon kun en gang.  

 

Tilskudd.no er ikke en søknads- og rapporteringsportal, men et viktig skritt i riktig 

retning. Kultur- og likestillingsdepartementet vil som koordinerende departement for 

frivillighetspolitikken fortsette arbeidet med å samle erfaringer, avklare behov for 

regelverksendringer og legge til rette for at sektordepartementenes 

tilskuddsforvaltning ivaretar frivillig sektors behov for forutsigbare, enkle, 

ubyråkratiske tilskuddsordninger. Flerårige tilskudd og økt bruk av merknad «kan 

overføres» på tilskuddsposter til frivillig sektor er blant virkemidlene vi vil ta med oss i 

dialogen med de andre sektordepartementene. I dette forenklingsarbeidet prioriterer 

nå Kultur- og likestillingsdepartementet samordning av tilskudd.no med 

videreutviklingen av Frivillighetsregisteret.  

 

4) Kultur- og likestillingsdepartementet har ansvar for å følge opp livshendelsen «Starte 

og drive en frivillig organisasjon», som er ett av syv satsingsområder i En digital 

offentlig sektor: digitaliseringsstrategi for offentlig sektor (2019-2025). Tilskudd.no og 

videreutvikling av Frivillighetsregisteret sorterer begge under denne livshendelsen, 

som fokuserer på å skape sammenhengende, digitale tjenester. I den forbindelse er 

det opprettet en samarbeidsgruppe bestående av Kultur- og 

likestillingsdepartementet, Brønnøysundregistrene, Lotteri- og stiftelsestilsynet, KS, 

Frivillighet Norge og Fundraising Norge. Samarbeidsgruppen har således samme 

funksjon som et forenklingsråd, og det vurderes fortløpende om det er behov for å 

utvide og formalisere samarbeidet.  

 

 

Med hilsen 

 
Anette Trettebergstuen 


